
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 27
2. Čitanje: 1 Pt 4, 13-16
    Evanđelje: Iv 17, 1-11
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 104 
2. Čitanje: 1 Kor 12, 3-6, 12-13
    Evanđelje: Iv 20, 19-23
    

   28. Marija Majka Crkve
   29. Maksim, Ervin, Većeslav
   30. Ivana Arška, Ferdinand - kvatre
   31. Pohod BDM, Vladimir
    1. Justin, Mladen - kvatre
    2. Marcelin i Petar, Eugen - kvatre

Riječ Gospodnja!
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 20. 7. USKRSNA NEDJELJA
 21. Dubravka, Eugen, Kristofor
 22. Helena, Jagoda, Milan, Kristofor
 23. Deziderije, Željko, Nadan
 24. Marija Pomoćnica, Vinko, Suzana
 25. Beda Časni, Grgur VII. papa
 26. Filip Neri, Zdenko

                        SEDMA USKRSNA NEDJELJA                    20. - 26. svibnja 2012. “B”                                       DUH SVETI - PEDESETNICA                 27. svibnja - 2. lipnja 2012. “B” 

To Isus doreče, a onda podiže oči k nebu i 
progovori: “Oče, došao je čas: proslavi Sina 
svoga da Sin proslavi tebe i da vlašću koju si mu 
dao nad svakim tijelom dade život vječni svima 
koje si mu dao. A ovo je život vječni: da 
upoznaju tebe, jedinoga istinskog Boga, i koga 
si poslao - Isusa Krista. Ja tebe proslavih na 
zemlji dovršivši djelo koje si mi dao izvršiti. A 
sada ti, Oče, proslavi mene kod sebe onom 
slavom koju imadoh kod tebe prije negoli je 
svijeta bilo. Objavio sam ime tvoje ljudima koje 
si mi dao od svijeta. Tvoji bijahu, a ti ih meni 
dade i riječ su tvoju sačuvali. Sad upoznaše da 
je od tebe sve što si mi dao jer riječi koje si mi 
dao njima predadoh i oni ih primiše i uistinu 
spoznaše da sam od tebe izišao te povjerovaše 
da si me ti poslao. Ja za njih molim; ne molim za 
svijet, nego za one koje si mi dao jer su tvoji. I 
sve moje tvoje je, i tvoje moje, i ja se proslavih u 
njima. Ja više nisam u svijetu, no oni su u 
svijetu, a ja idem k tebi. Oče sveti, sačuvaj ih u 
svom imenu koje si mi dao: da budu jedno kao i 
mi.”

I uvečer toga istog dana, prvog u 
tjednu, dok su učenici u strahu od 
Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, 
stane u sredinu i reče im: "Mir vama!" 

To rekavši, pokaza im svoje ruke i 
bok. I obradovaše se učenici vidjevši 
Gospodina. 

Isus im stoga ponovno reče: "Mir 
vama! Kao što mene posla Otac i ja 
šaljem vas." 

To rekavši, dahne u njih i kaže im: 
"Primite Duha Svetoga. Kojima 
otpustite grijehe, otpuštaju im se; 
kojima zadržite, zadržani su im." 

Ponedjeljak, 28. svibnja
7,30 - Danica Lebo za pok. supruga
        IVANA, rod. ANICU i STANKA,
        tetku ANĐU i ost. pok. iz ob.
18 - Marija Bošnjak za pok. oca
      MARIJANA Šimovića
Utorak, 29. svibnja
7,30 - Mijo Terkeš za pok. majku
       MARIJU
18 - Iva Šarić za pok. rod. STOJU i
       IVANA te ost. pok. 
Srijeda, 30. svibnja
7,30 - Sanja Ćuže s ob. za pok. oca
        MARIJANA i sestru SNJEŽANU
18 - Vide Soko s dj. za pok. DANICU i
      sve pok. iz ob. Soko, Marić, Raguž i 
       Barać

Četvrtak, 31. svibnja
7,30 - Ob. Tomičić za pok. LJUBINKU
        Garić
18 - Jadranka Spajić s dj. za pok.          
       supruga MILU(m)
Petak, 1. lipnja-PRVI PETAK
7,30 - Ljubica Barać za pok. rod.
        CECILIJU i VIDAKA, sestre
       ALFONZINU i ANĐELKU te ost. 
        pok. 
18 - Jelka Filipović za pok. supruga
      ILIJU i njegove sestre DRAGICU 
      i JANJU
19 - Vjenčanje: Krešimir Kordić i Martina Puljić

Subota, 2. lipnja
7,30 - Mate i Zdenka Lukenda za pok. 
        RUŽU Lukenda
18 - Zora Čarapina s dj. za pok. supruga
      ANTU

Nedjelja, 3. lipnja - PRESVETO
TROJSTVO
9 -  Sveta misa za narod
11 - Sveta misa za narod
18 - Marinko Sakić za pok. rod. BOŠKA
        i STANU, brata FRANU te ost. 
        pok. iz ob.

Ponedjeljak, 21. svibnja
7,30 - Vlado Pinjušić za pok. majku
         DRAGICU i brata ZVONKU
18  - Milenka Golemac s dj. za pok.
        MARINKA Golemca

Utorak, 22. svibnja
7,30 - Petar Golemac s ob. - zahvalnica

18 - Anita Čuljak za pok. djeda MARKA
       i baku KATU, FRANJU i RUŽU
      Miletić te ost. pok. iz ob. Čuljak

Srijeda 23. svibnja
7,30 - Anđelka Pandža za pok. majku
        MARU, svekra SLAVKA i ost.
        pok. iz ob. Pandža i Čarapina
18 - Iva Zovko za pok. supruga MATU,
      FRANU i IVU te ost. pok.

Četvrtak, 24. svibnja
7,30 - Djeca za pok. rod. MARKA i
        STANU Filipović
18 - Smilja Musa za pok. sestru ANĐU

Petak, 25. svibnja
7,30 - Lidija Aničić za pok. baku ANKU
18 - Djeca za pok. rod. RUŽU (1. god.)
       i JOZU Knezovića

Subota, 26. svibnja
7,30- Mirjana Miličević za pok. brata
       PERICU Ćurdu

18 - Mile Miloš za pok. suprugu RUŽU 
      (3. god.)

Nedjelja, 27. svibnja - DUHOVI
9 - Sveta misa za narod

11- Sveta misa za narod

18 - Mara Knezović s ob. za pok. 
supruga VLADU (god.)

  Dj 1, 12-14

 

 27.  DUH SVETI - PEDESETNICA

 Dj 2, 1-11



Godište VIII, br. 167/2012. godine  -  “B”

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM):

Hodočasnici u Padovu i Veneciju 480, 
Mirjana Aničić 50, od krštenja Davida 
Golemca 50, Ljubo Marić 100 KM.
za redovinu:
Marija Ravlić 50, Slavko Miletić 50, 
Luca Kolobarić 240, Ljubo Marić 50 
KM.
                                    Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

Šarića Groblje, 20. 5. u 13 sati
Vratinci, sv. Iluminat, 31. 5. u 11 sati
Donja Grabovica, 3. 6. u 12 sati
Gornji Kremenac, 10. 6. u 12 sati
Donji Kremenac, 10. 6. u 13 sati
Zaružje, 13. 6. u 17 sati
Perutac, 17. 6. u 12 sati
Vratinci, Ivandan, 24. 6. u 11 sati
Vrde, sv. Petar i Pavao, 29. 6. u 11 sati
Drežnica, Ilindan, 20. 7. u 18 sati
Ometaljka, 19. 8.  u 13 sati

U nedjelju, 13. svibnja u našoj župi kršteni su: 
 - David Golemac, sin Marinov i Tanje  
   r. Kvesić
 - Marta Pranjić, kći Perina i Marije 
   r. Vidačković

                Roditeljima i kumovima čestitamo!

MARIJA MAJKA CRKVE I VJERE

život i ispuniti svoje poslanje; vjera koja se ne zatvara u se, nego misli na druge, na izgradnju 
Božjeg kraljevstva, na izgradnju Crkve. Marijina vjera je vjera Crkve koja izgrađuje Kraljevstvo 
Božje, oplemenjuje svijet i spašava svojim djelima ljubavi i Božjom riječju evanđelja Kristova.
Marija je Majka vjere, uzor i lik koji treba prihvatiti, ne u smislu nekog kopiranja, nego u 
nasljedovanju njena uspona u vjeri. Svaki ima svoj put, svoje poslanje, svoje težnje i nade, ali 
svaki mora svoj život uskladiti poput Marije s voljom Božjom, s Božjom riječju, s njenom vjerom u 
Boga. To uključuje promjenu vlastitog života, to znači kidati i izaći iz svojega zatvorenog i 
začaranog kruga, što stvara uvijek bol, nesigurnost, rane, i prihvatiti Božju volju poput Marije, 
otvoriti se Bogu i u Bogu ljudima, približiti Boga ljudima i ljude Bogu. Marija sve svoje duguje 
Božjoj ljubavi. Marija nas uči kako se u vjeri moramo prepustiti Božjoj ljubavi da nas vodi i preko 
nas ostvaruje svoja velika djela u naše vrijeme. Katedralna župa, od koje je prije devetnaest 
godina odvojena i naša župa, slavi svoju zaštitnicu svečanom sv. Misom u ponedjeljak 28. svibnja 
u 18 sati. Za svečanost će se pripremiti trodnevnicom na kojoj će naša župa nastupiti pjesmom u 
subotu, 26. 5. u 18 sati. Svečano misno slavlje predvodit će naš župnik don Ivica. Dušobrižnici 
katedralne župe pozivaju sve koji mogu doći na trodnevnicu i svetkovinu.

U nedjelju, 13. svibnja kršćanski brak sklopili su:
  -  Stipe Barać i Ivana Pavić
Stipe je sin Ivanov i Katice r. Škrobo, a Ivana 
je kći Ivanova i Ljubice r. Miličević.
U subotu, 19. svibnja kršćanski brak sklopili su:
  - Damir Džeba i Marijana Marić
Damir je sin Željkov i Vere r. Miloš, a Marijana 
je kći Ljubina i Dragice r. Puce.

Mladencima čestitamo te im želimo puno 
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom 
životu!

MISE BLAGOSLOVA POLJA

NAŠI NOVOKRŠTENICI

 NAŠI MLADENCI

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Nastavljamo s pobožnošću u čast sv. Ante 
Padovanskog. Pobožnost započinje pola 
sata prije svete Mise.

Marijina vjera je vjera u otajstvo Isusa Krista, u Boga Oca, koji 
se objavljuje u Isusu Kristu, u Duha Svetoga, koji je ljubav Oca 
i Sina. Vjera u Boga, koji je postao nama blizak, u neizmjernu i 
nedokučivu Božju ljubav koja neizmjerno nadilazi svako 
ljudsko očekivanje. Vjera koja prolazi kroz razne teškoće i 
križeve, koja nije samo svjetlo i jasnoća već postupno raste 
razmatranjem, molitvom, slušanjem Božje riječi; više 
zrenjem, molitvom i otvorenošću Duhu Svetom nego učenim 
raspravama, pitanjima, istraživanjima. Vjera koja kroz patnje 
otkriva Božji spasiteljski plan, Božju spasiteljsku ljubav, 
plodnost patnje u uskrsnuću. Vjera koja ne koleba kroz 
križeve i stradanja, već i u patnjama čuva blaženu radost, i 
kroz tamu, poniženja i smrt, gleda svjetlo, slavu i život vječni 
što nas čekaju. Vjera pomaže osvijetliti sva naša bolna 
pitanja, iako ih ne zna riješiti. Marijina vjera je vjera uvijek 
plodna, koja snagom Duha Svetoga ostvaruje uvijek velika 
djela, omogućuje ostvariti u punini svoju osobu, osmisliti svoj 

U petak, 25. svibnja 2012., nakon večernje sv. 
Mise i euharistijskoga klanjanja u našoj velikoj 
župnoj dvorani bit će predstavljena nova knjiga 
našega biskupa dr. Ratka Perića, koja nosi 
naslov Jobovi bolovi i Božji blagoslovi. 
Knjigu će predstaviti don Ivo Šutalo, don 
Mladen Šutalo, don Nikola Menalo i mr. Marko 
Tokić. Djevojke iz Angelusa predstavljanje će 
popratit pjesmom Tina Ujevića. Pozivamo sve! 

PREDSTAVLJANJE BISKUPOVE KNJIGE


